

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**SOCIETE INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE ET DE MATERIELS ELECTRIQUES
- SIAME-**

Siège social : ZI 8030 GROMBALIA.

La Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques -SIAME- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2009.

Chiffres En DT

<u>Indicateur</u>	<u>2^{ème} trim 2009</u>	<u>2^{ème} trim 2008</u>	<u>Du début de l'ex 2009 à la fin du 2^{ème} trim 2009</u>	<u>Du début de l'ex 2008 à la fin du 2^{ème} trim 2008</u>	<u>Année 2008</u>
Revenus (Marché local)	4.864.592	5.601.637	7.045.946	8.321.605	15 485 247
Revenus (Marché de l'export)	1.287.131	2.278.261	3.631.875	3.766.788	8 751 059
<u>Total des Revenus</u>	<u>6.151.723</u>	<u>7.879.898</u>	<u>10.677.821</u>	<u>12.088.393</u>	<u>24 236 306</u>
<u>Production</u>	<u>7.294.603</u>	<u>8.098.284</u>	<u>10.378.277</u>	<u>12.454.044</u>	<u>23 556 294</u>
Investissements matériels	156.646	132.698	183.246	420.000	868 663
Investissements immatériels	1.920	0	1.920	0	50 717
<u>Total des Investissements</u>	<u>158.566</u>	<u>132.698</u>	<u>185.166</u>	<u>420.000</u>	<u>919 380</u>
Encours dettes à moyen et long terme	4 214 237	3.103.103	4 214 237	3.103.103	2 906 371
Financements de stock	1.900.000	1.700.000	1.900.000	1.700.000	1 900 000
Préfinancement à l'export	2.800.000	2.350.000	2.800.000	2.350.000	2 550 000
Financements droits de douane	277.217	549.497	277.217	549.497	404 398
Autres crédits d'exploitation	0	1.239.534	0	1.239.534	1 215 583
Encours Escompte	1.285.000	2.361.090	1.285.000	2.361.090	2 859 664
<u>Total Endettement</u>	<u>10.476.454</u>	<u>11.303.224</u>	<u>10.476.454</u>	<u>11.303.224</u>	<u>11 836 016</u>

1) Il est à préciser que ces indicateurs ont été calculés en se basant sur les données comptables établies au 30/06/2008, au 31/12/2008 et au 30/06/2009.

2) Les indicateurs se rapportant à l'exercice 2009 restent provisoires et non audités.

3) **Commentaire des indicateurs :**

- Les revenus de la société enregistrés jusqu'au 30 juin 2009 ont subi une régression (-11,6%) par rapport aux revenus constatés jusqu'au 30 juin 2008. Cette variation résulte la diminution des revenus réalisés sur le marché local (-15,3%) et la diminution des revenus à l'export (-3,6 %) ;
- Les investissements de la société réalisés courant le 2^{ème} trimestre de l'année 2009 concernent principalement le matériel industriel (outillage de production de compteurs) et du matériel de transport.

- Le niveau d'endettement global a baissé (-11,4% par rapport au 31 décembre 2008) suite au remboursement des crédits de financement en devises octroyés par la société courant le dernier trimestre 2008 et la réduction du niveau d'escompte.
- La société a contracté, courant le 2^{ème} trimestre, un crédit bancaire à moyen terme pour 1.500.000 dinars ayant pour objet le financement de ses investissements.